
Business Women's
Club女 より

松江商工会議所

だ性会
会　長　日野由紀子│昭和商事株式会社

令和４年に松江商工会議所女性会会長を
拝命して、重責を担い務められるか不安な
スタートとなりましたが、この２年間を皆
様に支えて頂き終えることが出来ましたこ
と、担当委員会の皆様のご努力と会員の皆

様のご協力があっての賜物と深く感謝いたしております。
コロナウイルス感染症が５類へと移行してからこの１年、恒

例の様々な女性会活動がコロナ禍前に準ずる内容での開催が叶
い、多くの会員の方に笑顔で参加していただきました。こうし
て会員の皆様が女性会の活動に対し積極的に参加していただく
ためには、全員参加型の委員会を行い、事業活動をさらに推進
していく必要があると考えております。日々変化していく社会
情勢において、女性会に何を期待しておられるかを把握し、会
員の皆様お一人お一人が個性を活かし主役となり輝く存在であ
るように、「参加したくなる事業」を展開することも重要だと

思っております。
この不透明な時代に未来を共に築
くには、今までの諸先輩方の伝統を
守りつつも新しい事にも挑戦してい
く共存も必要だと考えます。新しい
期のスタートラインに立った今、女
性の特質を生かし行動する女性会と
して、皆様とともに手を携えて進ん
でまいりたいと存じます。
さて去る６月５日、会議所において女性会総会が開催され、
講師として石原副知事様をお招きいたしました。昨今、様々な
団体において女性の活躍は目覚ましいものがありますが、この
度島根県においても初の女性副知事が就任されました。同じ女
性として誇らしく、女性会といたしましても女性活躍を推進し
ていく上でとても心強く励みにも思います。県内における様々
な課題に向き合われ、素早く対応する力と強い意志で挑戦する
力を発揮していたいただけるものと期
待しております。
来る、７月11日には中国地方女性会
連合会松江大会が開催されます。記憶
に残る大会となりますよう、会員一同
でおもてなしいたしたく存じます。
何卒、今年度も引き続きよろしくお
願い申し上げます。

新 し い 期 を 迎 え て

会員募集中

女性会で、ご縁を
繋いでいきましょう！

詳細は女性会のホームページへ


